
 

Rada města Morkovice-Slížany usnesením č.3/26/2023 ze dne 18.9.2023 ve smyslu ustanovení 

§ 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání (školský zákon), v platném znění, a dle vyhlášky č. 54/2005 S., o 

náležitostech konkursního řízení a konkursních komisích, v platném znění  

vyhlašuje konkursní řízení 

na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky  

Základní školy Morkovice, příspěvkové organizace 

se sídlem: 17. listopadu 416, 768 33 Morkovice  

Požadavky: 

• splněné předpoklady a odborná kvalifikace pro výkon činnosti ředitele/ky školy podle 

zákona č. 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, 

v platném znění; 

• znalost problematiky organizace, řízení a financování ve školství a příslušných 

předpisů; 

• občanská a morální bezúhonnost; 

• zdravotní způsobilost; 

• organizační a řídící schopnosti. 

Náležitosti písemné přihlášky: 

• formulaci, ze které vyplyne, že se jedná o přihlášku uchazeče do konkursního řízení na 

uvedené vedoucí pracovní místo;  

• jméno a příjmení uchazeče včetně titulu; 

• státní příslušnost; 

• datum a místo narození uchazeče; 

• místo trvalého pobytu uchazeče; 

• korespondenční adresu uchazeče (liší-li se od adresy místa trvalého pobytu); 

• kontaktní spojení /číslo telefonu, příp. e-mail/; 

• datum a podpis. 

K písemné přihlášce musí být přiloženy originály nebo úředně ověřené kopie 

následujících dokumentů:  

• doklady o požadované odborné kvalifikaci a nejvyšším dosaženém vzdělání (diplom a 

vysvědčení o státní zkoušce nebo diplom a dodatek k diplomu;  

• doklad o průběhu všech zaměstnání, ze kterého vyplývá délka praxe včetně pracovního 

zařazení (např. pracovní smlouvy, potvrzení zaměstnavatelů); 

• strukturovaný profesní životopis; 

• koncepci dalšího rozvoje organizace (max. rozsah 3 stran formátu A4); 

• výpis z evidence Rejstříku trestů (ne starší 3 měsíců); 

• lékařské potvrzení o zdravotní způsobilosti k výkonu pracovního místa ředi-

tele/ředitelky organizace (ne starší 2 měsíců). 

Přihlášku, životopis a koncepci rozvoje školy vlastnoručně podepište. 

Uchazeči, kteří splní výše uvedené předpoklady, budou pozváni k řízenému pohovoru. 



 

Předpokládaný nástup na pracovní místo ředitele/ředitelky: 1.2.2024 nebo dle dohody 

Písemnou přihlášku a výše uvedené dokumenty doručte v uzavřené obálce s označením 

„KONKURS ZŠ MORKOVICE – NEOTVÍRAT“ buď osobně na podatelnu Městského úřadu 

v Morkovicích-Slížanech, Náměstí 900 , 768 33 Morkovice-Slížany nebo poštou na adresu: 

Městský úřad Morkovice-Slížany, Náměstí 900, 768 33 Morkovice tak, aby byla doručena 

nejpozději do pondělí 30.10.2023 do 17.00 hodin. Za včasné doručení do uvedeného termínu 

a času odpovídá odesílatel.  

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo zrušit toto konkursní řízení kdykoliv v jeho průběhu bez 

udání důvodů a dále si vyhrazuje právo nevybrat bez zdůvodnění žádného z uchazečů a 

vyhlásit nové konkursní řízení. 

 

Uchazeči mohou být hodnoceni i na základě jiného nástroje personálního výběru, než je 

řízený rozhovor – metodou zkoumání pracovních posudků z předchozích zaměstnání. 

 

Zřizovatel, případně komise se souhlasem zřizovatele může přizvat k jednání komise 

v případě potřeby další odborníky s hlasem poradním, kteří nejsou členy komise. 

 

 

 

V Morkovicích dne  19.9.2023                                          Mgr. Pavel Horák 

                                                                                      Město Morkovice-Slížany 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno: 19.9.2023 

Sňato: 

 


		2023-09-19T08:38:55+0200
	Mgr. Pavel Horák




